

§ 5**Samverkan inom mottagandet av ensamkommande barn****Beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner förslaget avseende en gemensam enhet för mottagande av ensamkommande barn mellan Kungsholmens, Norrmalms och Östermalms stadsdelsförvaltningar.
2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att teckna samverkansavtal för en gemensam enhet för mottagande av ensamkommande barn.

Ärendet

Antalet ensamkommande barn ökar kraftigt i Stockholms stad. Stadsdelsförvaltningarnas socialtjänster är överbelastade av det betydande inflödet nya ärenden. Det kan leda till att utredningar och uppföljningar av placeringarna blir bristande samt att det tar tid innan ansvarig handläggare besöker de ensamkommande barnen i deras boenden. För att skapa goda förutsättningar för en kvalitativt hållbar organisation med syfte att samla, utveckla och effektivisera handläggning och mottagning av ensamkommande barn föreslås en gemensam enhet för Kungsholmens, Norrmalms och Östermalms stadsdelsnämnder. Den nya enheten föreslås organisatoriskt tillhöra Kungsholmens stadsdelsförvaltning, avdelning Social omsorg. Varje stadsdelsnämnd kommer ansvara för sin andel anvisade ärenden. Ärendena kommer därmed även fortsättningsvis behandlas av respektive nämnds sociala delegation.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 2 december 2015.
Dnr 2015-750-1.1.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten Mimmi Deljerud Engholm (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Antalet ensamkommande flyktingbarn som kommer till staden och stadsdelen är just nu på rekordhöga nivåer på grund av krig och konflikter i omvärlden. I en tid när Stockholm tar emot allt

fler ensamkommande barn måste arbetet med dessa prioriteras och insatserna förstärkas för att tillgodose dessa barns behov.

Vi delar förvaltningen uppfattningar att ett mer central samordnat ansvar skulle skapa bättre förutsättningar för en kvalitativt hållbar organisation som kan säkerställa ett tryggt mottagande. Vi välkomnar därför att Kungsholmens, Norrmalms och Östermalms stadsdelsförvaltningar nu kommer att ha en gemensam enhet för handläggning och mottagning av ensamkommande barn.

Ersätтарыtrande

Ersättarna Malin Björk (C) och Steven Crosson (KD) anmälde att om de hade tjänstgjort i nämnden hade de ställt sig bakom moderaternas och liberalernas reservation.